
TERESINA - PI

2

Terça-feira, 29 de agosto de 2006 - Nº 163

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETOS DE 28 DE AGOSTO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

GISLAINE MACHADO BARBOSA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Polícia Civil, da Secretaria da Segurança Pública.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

SIDNEY TAVARES LEITE, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Polícia Civil, da Secretaria da Segurança Pública.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 28 DE AGOSTO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

LIDUINA MARIA OLIVEIRA BATISTA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Assessor Técnico II, da Secretaria da Educação e Cultura.

SECRETARIA DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO
DECRETOS DE 28 DE AGOSTO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13,
de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO NONATO CRUZ MORAES FILHO, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-1, de Assistente de Serviços I, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento,
Econômico Tecnológico e Turismo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

MARCELO BENIGNO SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de
Assistente de Serviços I, da Secretaria do Trabalho e do Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo.

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 01 DE AGOSTO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de
03 de janeiro de 1994,

ALFREDO ALVES DE HOLANDA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Relação Institucional, da Controladoria Geral do Estado.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

ALFREDO ALVES DE HOLANDA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Informática, da Controladoria Geral do Estado.

ALDENORA DE ARAÚJO CUNHA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenador de Relação Institucional da Controladoria Geral do Estado.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 28 DE AGOSTO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de
03 de janeiro de 1994,

JOÃO ALVES JÚNIOR, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de
Comissão Permanente de Licitação, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de
2004 e seu Anexo Único,

ANDROS RENQUEL MELO GRACIANO DE ALMEIDA, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de Comissão Permanente de Licitação, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

JOÃO ALVES JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Assessor
Técnico III, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIAIS DO PIAUÍ –
CEPRO
DECRETOS DE 28 DE AGOSTO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de
03 de janeiro de 1994,

JAQUELINE LIMA DOURADO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Políticas Socais, da Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e
Sociais do Piauí – CEPRO.


